
číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/184/22 číslo smlouvy zhotovitele: 22 082 209

„Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy“ (okr. CB)
Stránka 1 z 4

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
o provedení projektových, průzkumných, geodetických prací a inženýrských činností, uzavřená dále
uvedeného data podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace
dopravních staveb a vyhlášky číslo 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
předpisů:

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany:

a) Objednatel: Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 708 90 650

DIČ: CZ 708 90 650

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje

Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice

Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen „objednatel“

b) Zhotovitel: SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov

IČO: 25793349

DIČ: CZ25793349

Zastoupený: Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou
představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 51-2489990247/0100

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u

Městského soudu Praha, odd. B, vložka 6088, zápis ke dni 31.8.1999.

K jednání ve věcech smluvních vyjma podpisu smluv a dodatků oprávněna Ing. Dana Wangler, vedoucí
střediska mostů, tel:

dále jen „zhotovitel“

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je změna rozsahu předmětu
plnění v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
a s tím související níže uvedená úprava nákladů a úprava harmonogramu plnění. V průběhu
projektových prací a projednávání s dotčenými subjekty bylo technické řešení postupně upravováno a
doplňováno. Jednou ze zásadních změn technického řešení je doplnění propojení mezi ulicí
Papírenskou, resp. Thomayerovou a parkovištěm nemocnice. Dále bylo do stavby doplněno 4. rameno



 
 

„Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy“ (okr. CB) 
Stránka 2 z 4 

 

průsečné křižovatky ulice Papírenské a silnice I/3 směrem na letiště. Z jednání se správci a 
provozovateli inženýrských sítí vyplynula potřeba kompletní koordinace všech projektů a staveb těchto 
sítí v dané lokalitě, případně doplnění do stavby. Další zásadní změnou je potřeba vyprojektování 
dalšího mostního objektu, resp. dvou menších mostních objektů, mezi silnicí I/3 a řekou Vltavou 
z důvodu dodržení požadavků správce toku na rozliv. 

Zhotovitel předložil objednateli cenovou nabídku, se kterou objednatel po jednání souhlasí. Celkem 
vícepráce na projektové dokumentaci DUSP/PDPS činí 1. 655. 000,- Kč bez DPH, tj. 29, 34 % z původní 
ceny DUSP/PDPS.  

Harmonogram projektových a inženýrských prací se upravuje tak, že se s ohledem na rozšířený rozsah 
díla prodlužuje termín plnění odevzdání projektové dokumentace DUSP v čistopisu o 7 měsíců. Další 
etapy se posouvají taktéž.    

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje čl. 3 odst. 3.1 smlouvy a čl. 5 odst. 5.1 
smlouvy. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

 

II. 

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
článku 2, odst. 2.6 smlouvy, na úpravě smlouvy č. obj.: SDL/ODSH/184/22, číslo smlouvy zhotovitele: 
22 082 209 uzavřené dne 30. 05. 2022 takto: 

 
1. Článek 3.  Doba plnění 
- ruší se stávající text odst. 3.1 smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu: 

 
▪ Čistopis dokumentace pro společné povolení (včetně podmiňujících rozhodnutí, 

stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících vydání společného povolení 
dle 2.2. této smlouvy) do 21 měsíců od dne účinnosti smlouvy o dílo, 

▪ Společné povolení do 25 měsíců ode účinnosti podpisu smlouvy o dílo. 
▪ Čistopis dokumentace pro provádění stavby do 3 měsíců od nabytí právní moci společného 

povolení. 
Zhotovitel je povinen dodržet maximální termíny. Termíny mohou být však zkráceny ze strany 
zhotovitele. Termíny vycházejí z předpokladu, že dotčené organizace a orgány veřejné správy, 
předpokládaní účastníci řízení a příslušný katastrální úřad poskytnou požadovaná vyjádření a 
doklady a vydají rozhodnutí a stanoviska nejpozději do 30 dnů od data podání žádosti o ně. 
Nedodržení této lhůty je smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou, 
zhotovitel je však povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zadavatele (e-
mail, dopis apod.).  
 
2. Článek 5. Cena za dílo 
- ruší se stávající text odst. 5.1 smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 
 
5.1 Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:  

 Dokumentace DUSP včetně společného povolení 3 900 000,00 Kč bez DPH 

 Cena víceprací dle dodatku č.1 1 150 000,00 Kč bez DPH 

        Dodatečný geotechnický průzkum                                                     20 000,00 Kč bez DPH 

(30 % předepsaného normového rozsahu) 

        PDPS 1 700 000,00 Kč bez DPH 

 Cena víceprací dle dodatku č. 1 505 000,00 Kč bez DPH 

 



 
 

„Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy“ (okr. CB) 
Stránka 3 z 4 

 

        Výkon funkce Koordinátora BOZP 20 000,00 Kč bez DPH 

        Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 100 hodin) 120 000,00 Kč bez DPH 

       (hodinová sazba AD:1200,- Kč bez DPH, tj. 1452,- Kč vč. DPH) 

  

 Smluvní cena díla bez DPH 5 760 000,00 Kč 

 Cena víceprací dle dodatku č. 1 1 655 000,00 Kč 

 Smluvní cena díla včetně dodatku č. 1 7 415 000,00 Kč  

 DPH 21% 1 557 150,00 Kč 

 Smluvní cena díla vč. DPH        8 972 150,00 Kč 
 
3. Článek 14. Závěrečná ustanovení 
- ruší se stávající text odst. 14.11 smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění: 
 
14.11 Nedílnou součástí této smlouvy je  

- příloha č. 1 „Podrobný popis plnění veřejné zakázky“ 
- příloha č. 2 „Harmonogram prací“ ve znění dodatku č.1 
 
4. Příloha č. 2 Harmonogram prací 
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 2 – Harmonogram prací. Ruší se znění přílohy č. 2  
a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, která je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku č. 1 (současně přílohou č. 2 smlouvy) a jeho nedílnou součástí. 
 

III. 
 
1. Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. obj. SDL/ODSH/184/22, číslo smlouvy zhotovitele: 22 082 209 

uzavřené dne 30. 05. 2022, nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění. 
3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz smlouvy má platnost 

originálu. 
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tento 

dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 721/2024/RK - 91  
ze dne 6. 6. 2024. 

 V Českých Budějovicích              V Praze  

 

            .................................................. ................................................
 objednatel  zhotovitel 
 MUDr. Martin Kuba Ing. Martin Chrastil  
   hejtman Jihočeského kraje předseda představenstva 
  SUDOP PRAHA a.s. 
 
                                             
                                                                                                    .................................................. 
  zhotovitel 
  Ing. Ivan Pomykáček 
  místopředseda představenstva 
  SUDOP PRAHA a.s. 
  

Podepsal Ing. Martin Chrastil
DN: cn=Ing. Martin Chrastil, c=CZ, 
o=SUDOP PRAHA a.s., ou=032164, 
email=martin.chrastil@sudop.cz
Datum: 2024.06.12 16:45:17 +02'00'

Ing. Martin 
Chrastil

Podepsal Ing. Ivan Pomykáček
DN: cn=Ing. Ivan Pomykáček, c=CZ, 
o=SUDOP PRAHA a.s., ou=59713, 
email=ivan.pomykacek@sudop.cz
Datum: 2024.06.13 07:25:14 +02'00'

Ing. Ivan 
Pomykáček

Elektronický podpis: 20.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 9.1.2025 14:11 +01:00



 
 

„Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění Vltavy“ (okr. CB) 
Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 
 
  

Název veřejné zakázky: 
„Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická 

třída) včetně přemostění Vltavy“ (okr. CB) 

  

Harmonogram projektových a inženýrských prací 

- podklady pro projektovou činnost nejpozději do 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvy o dílo 

A. zaměření 
B. geotechnický průzkum 
C. průzkumné práce pro potřeby životního prostředí 
D. ostatní průzkumné práce 

- DUSP – koncept   nejpozději do 19 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

- DUSP – čistopis   nejpozději do 21 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

- společné povolení v právní moci nejpozději do 25 měsíců ode dne účinnosti smlouvy 

- PDPS - čistopis  nejpozději do 3 měsíců od nabytí právní moci společného 

povolení 

- výkon AD  po dobu realizace stavby 

 


